
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2021

Principales resultados por ramas de actividad (R64) 39 Actividades informáticas y servicios de información

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 6.057 Consumos intermedios a precios de adquisición 182.910

No asalariados 670 Remuneración de asalariados 264.285

Total 6.727  - Sueldos y salarios 207.049

 - Cotizaciones sociales 57.067

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 169

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 675

58 Servicios informáticos y de información 458.487 Otras subvenciones a la producción 6.160

68 Servicios de investigación y desarrollo 36.406 Consumo de capital fijo 14.712

45 Construcciones 6.665 Excedente neto de explotación 30.939

47 Comercio mayorista e intermediarios de comercio 6.087 Renta Mixta 24.032

Resto de productos 3.748 VAB a precios básicos 328.483

Total 511.393 Producción a precios básicos 511.393

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

58 Servicios informáticos y de información 35,64 35,64

32 Productos informáticos, electrónicos y ópticos 15,17 50,81

55 Servicios de hostelería 5,62 56,43

33 Material y equipo eléctrico 4,24 60,67

63 Servicios jurídicos y de contabilidad 3,92 64,58

57 Telecomunicaciones 3,44 68,03

62 Servicios inmobiliarios 2,89 70,92

59 Servicios financieros 2,52 73,44

54 Servicios postales y de correos 2,43 75,87

64 Servicios de arquitectura e ingeniería 1,81 77,68

Resto de productos 22,32 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 64,23 Producción/ocupado 76.021

Excedente/VAB 9,42 VAB/ocupado 48.831

Renta mixta/VAB 7,32 Remuneración de asalariados/Asalariado 43.633

Remuneración de Asalariados/VAB 80,46 Sueldos y salarios/asalariado 34.183

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 27,56

182.910 0,358

4.440 0,009

3.317 0,006

40.817 0,080

6.299 0,012

5.289 0,010

4.616 0,009

10.277 0,020

7.747 0,015

7.167 0,014

Consumos 

intermedios (miles 

de euros)

Coeficiente 

técnico
1

65.189 0,127

27.752 0,054


